

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 010.26-PE-FMS

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 010.26-PE-FMS, referente ao Processo Administrativo nº 04220001/26/FMS, e considerando o relatório final do Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o Sr. ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 26.436.496/0001-34

LOTE 1 - DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fortini 400g - Fórmula pediátrica para nutrição oral e enteral	DANONE	800,00	Lata	59,56	29,79	23.832,00
2	Isosource 1.5, 1L	NESTLÉ	3.500,00	Litro	46,11	23,06	80.710,00
3	Nutren sênior 370g	NESTLÉ	330,00	Lata	97,77	48,91	16.140,30
4	Isosource 1.5, 1L – Zero Lactose	NESTLÉ	720,00	Litro	46,98	23,49	16.912,80
5	Pentasure IBD 400g Nesh	NESH	90,00	Lata	287,38	143,65	12.928,50
VALOR TOTAL							150.523,60

LOTE 2 - MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Equipo nutrição flexível enteral	BIOBASE	5.000,00	Unidade	1,08	0,54	2.700,00
7	Enterofix (frascos para nutrição) 300ml	BIOBASE	5.000,00	Unidade	1,76	0,88	4.400,00
8	Seringa 20ml s/ agulha	DESCARPACK	5.000,00	Unidade	0,63	0,32	1.600,00
14	Sondas uretral nº 06	EMBRAMED	3.500,00	Unidade	0,87	0,44	1.540,00
15	Sondas uretral nº 08	EMBRAMED	3.500,00	Unidade	1,12	0,56	1.960,00
16	Sondas uretral nº 10	EMBRAMED	700,00	Unidade	1,05	0,52	364,00

17	Sondas uretral nº 12	EMBRAMED	3.500,00	Unidade	1,26	0,62	2.170,00
18	Sondas de aspiração nº 12	EMBRAMED	1.000,00	Unidade	1,43	0,71	710,00
19	Luva de Procedimento M, caixa c/ 50 Pares	MEDIX	240,00	Caixa	37,33	18,69	4.485,60
VALOR TOTAL							19.929,60

LOTE 4 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Colchão pneumático	DELLAMED	4,00	Unidade	298,40	149,25	597,00
20	Aspirador de Secreção tipo Portátil	DELLAMED	2,00	Unidade	679,80	339,93	679,86
VALOR TOTAL							1.276,86

Adjudicado para CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.436.496/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 171.730,06 (cento e setenta e um mil, setecentos e trinta reais e seis centavos), em 11/06/2026.

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296/0001-17

LOTE 3 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Lidocaína gel / xilocaína 2%	PHARLAB	240,00	Bisnaga	7,01	5,10	1.224,00
11	Vynaxa – Dacxi 20mg	EMS	20,00	Caixa	230,33	42,00	840,00
12	Retemic 1mg/ml, (xarope)	APSEN	40,00	Frasco	50,54	57,98	2.319,20
13	Daforin 20mg/ml gotas	EMS	20,00	Frasco	83,61	22,00	440,00
VALOR TOTAL							4.823,20

Adjudicado para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 4.823,20 (quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), em 11/06/2026.

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO
ORDENADOR DE DESPESAS